
1/14

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-13369

Département(s) de publication : 51
 Annonce n° 24-13369

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Ville d'Epernay

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité régionale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : 2023-54EP TRAVAUX RELATIFS A LA CONSTRUCTION D'UNE PASSERELLE INTER-
QUARTIER-.

  Description : Les travaux concernés sont les suivants : Lot 01 Fondations /Gros-Œuvre / 
Fabrication BFUP / Fabrication Charpente / Couverture et Verrerie / Pose et Précontrainte / 
Étanchéité / Revêtements Pierre/ VRD - Lot 03 Electricité/Eclairage - Lot 03 Ascenseurs - Lot 04 
Serrurerie métallique et bois La date prévisionnelle de début de l’opération de travaux est avril 
2024 (Préparation de chantier Lot 01 Pi1- Base Vie : janvier 2024.) Les lots 02 / 03 / 04 devront 
participer aux réunions de préparation de chantier de synthèse (selon nécessité) dès le début 
de la période de préparation. La date prévisionnelle d'achèvement de l’opération est estimée à 
l’été 2025. Pour le LOT 01 Pi1 Fondations / gros œuvre / Passerelle / Couverture / Pierre / VRD, 
une visite sur site est obligatoire. Elle se déroulera le vendredi 20 octobre 2023. Le candidat 
devra prendre contact aux coordonnées indiquées dans le Réglement de la Consultation.

  Identifiant de la procédure : f730fbcf-8f57-4652-a505-1c00e002fdf6

  Identifiant interne : 28377

  Type de procédure : Ouverte

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45221113 Travaux de construction de passerelles pour 
piétons

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-13369
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-13369


2/14

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Conditions de remises des offres ou des candidatures : 
Le pouvoir adjudicateur impose la transmission des documents par voie électronique à l’
adresse suivante : http://www.xmarches.fr Conditions et mode de paiement pour obtenir 
les documents : Le dossier de consultation des entreprises sera remis gratuitement à 
chaque candidat. Il est ainsi disponible à l’adresse électronique suivante : http://www.
xmarches.fr Il est fortement conseillé au candidat de créer un compte sur www.
xmarches.fr lors du téléchargement du Dossier de Consultation des Entreprises. Cette 
authentification est indispensable pour que celui-ci soit informé de toutes les 
informations complémentaires et modifications du DCE diffusées lors du déroulement 
de la consultation. Renseignement(s) administratif(s) : Ville d’EPERNAY - Service 
Commun Marchés Publics - 2 rue de Reims - BP 505 - 51331 EPERNAY CEDEX Pour tout 
renseignement complémentaire concernant cette consultation, les candidats 
transmettent impérativement leur demande par l'intermédiaire du profil d'acheteur du 
pouvoir adjudicateur, dont l'adresse URL est la suivante : https://www.xmarches.fr/ Pour 
le LOT 01 Pi1 Fondations / gros œuvre / Passerelle / Couverture / Pierre / VRD, une visite 
sur site est obligatoire. L'offre d'un candidat qui n'a pas effectué cette visite sera 
déclarée irrégulière.Elle se déroulera le vendredi 20 octobre 2023. Le candidat devra 
prendre contact aux coordonnées indiquées dans le Réglement de la Consultation. La 
réponse au LOT Pi1 impose également la remise d'échantillons détaillés au Réglement de 
la Consultation. Critères Lot 01: Prix 50% - Valeur technique 35% - Délai 15% / Lots 02, 03 
et 04: Prix 50% - Valeur technique 50%

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0001

  Titre : Pi1 : Fondations / Gros-œuvre / Passerelle / Couverture / Pierre / VRD

  Description : Fondations / Gros-œuvre / Passerelle / Couverture / Pierre / VRD

  Identifiant interne : 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45221113 Travaux de construction de passerelles pour 
piétons

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 16 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)



3/14

 5.1.7 Marché public stratégique

  Objectif du marché public stratégique : Réalisation d’objectifs sociaux

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix des presations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 35

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Délai d'exécution

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 15

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

   5.1 Lot : LOT-0002

  Titre : Pi2 : Electricité / Eclairage

  Description : Electricité / Eclairage

  Identifiant interne : 2



4/14

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45316110 Installation de matériel d'éclairage public

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 16 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.7 Marché public stratégique

  Objectif du marché public stratégique : Réalisation d’objectifs sociaux

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne



5/14

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

   5.1 Lot : LOT-0003

  Titre : LOT 03 – Pi3 : Ascenseurs

  Description : Ascenseurs

  Identifiant interne : 3

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45313100 Travaux d'installation d'ascenseurs

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 16 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.7 Marché public stratégique

  Objectif du marché public stratégique : Réalisation d’objectifs sociaux

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre



6/14

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

   5.1 Lot : LOT-0004

  Titre : Pi4 : Serrurerie métallique et bois

  Description : Serrurerie métallique et bois

  Identifiant interne : 4

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45300000 Travaux d'équipement du bâtiment

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 16 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.7 Marché public stratégique

  Objectif du marché public stratégique : Réalisation d’objectifs sociaux

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Qualité



7/14

  Nom : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les marchés attribués dans le cadre de la procédure en question : 12,213,149.57 EUR

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS REGIONS FRANCE

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 114174

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

   Valeur du résultat : 10,135,933.82 EUR

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023-54EP Lot1 Pi1/1

  Titre : Pi1 : Fondations / Gros-œuvre / Passerelle / Couverture / Pierre / VRD

  Date de conclusion du marché : 19/01/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay



8/14

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0002

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : FME

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 114216

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0002

   Valeur du résultat : 333,496.31 EUR

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023-54EP Lot2 Pï2/2

  Titre : Pi2 : Electricité / Eclairage

  Date de conclusion du marché : 19/01/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1



9/14

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0003

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : A 2A ALTERNATIVE ASCENSEUR

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 114078

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0003

   Valeur du résultat : 540,000 EUR

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023-54EP Lot3 Pi3/3

  Titre : LOT 03 – Pi3 : Ascenseurs

  Date de conclusion du marché : 19/01/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1



10/14

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0004

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : SERRURERIE DE LA PARETTE

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 114215

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0004

   Valeur du résultat : 1,203,719.44 EUR

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023-54EP Lot4 Pi4/4

  Titre : Pi4 : Serrurerie métallique et bois

  Date de conclusion du marché : 19/01/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Ville d'Epernay

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1



11/14

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRREC51036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRINT51036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Ville d'Epernay

  Numéro d’enregistrement : 21510212000015

   Adresse postale : 7 bis avenue de champagne

  Ville : ÉPERNAY



12/14

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches.publics@ville-epernay.fr

  Téléphone : 0326533724

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui signe le marché

 8.1 ORG-0010

  Nom officiel : BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS REGIONS FRANCE

  Numéro d’enregistrement : 72206936600291

   Adresse postale : 35 AV DU 20EME CORPS

  Ville : NANCY

  Code postal : 54000

  Pays : France

  Adresse électronique : commercial.bytprf.nancy@bouygues-construction.com

  Téléphone : 0760363082

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0001

 8.1 ORG-0011

  Nom officiel : FME

  Numéro d’enregistrement : 39986900700027

   Adresse postale : 13 RUE ALEXIS DE TOCQUEVILLE

  Ville : REIMS

  Code postal : 51100

  Pays : France

  Adresse électronique : secretariat@fme-reims.fr

  Téléphone : 0326844922

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire



13/14

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0002

 8.1 ORG-0012

  Nom officiel : A 2A ALTERNATIVE ASCENSEUR

  Numéro d’enregistrement : 48165754200074

   Adresse postale : 10 RUE PIERRE SALMON

  Ville : BEZANNES

  Code postal : 51430

  Pays : France

  Adresse électronique : tristan.vesselle@a2a-ascenseurs.fr

  Téléphone : 0326895070

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0003

 8.1 ORG-0013

  Nom officiel : SERRURERIE DE LA PARETTE

  Numéro d’enregistrement : 32496987200047

   Adresse postale : 346 ROUTE D'AUBAGNE

  Ville : ROQUEFORT-LA-BEDOULE

  Code postal : 13830

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@la-serrurerie.com

  Téléphone : 0442730808

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0004

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis



14/14

    Identifiant/version de l’avis : 6f176200-1948-47a9-96d6-94ae7613ddf4 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 02/02/2024 à 15:37

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

02/02/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0010
	8.1 ORG-0011
	8.1 ORG-0012
	8.1 ORG-0013

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



